[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(XXXIII сессия   пятого созыва)

от 23 марта 2016 года г. № 154
с. Лаврентия

О земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Чукотский Муниципальный район,
РЕШИЛ:

1. В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации на межселенных территориях муниципального образования Чукотский муниципальный район устанавливаются следующие ставки  земельного налога (далее - налог):
1) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования на межселенных территориях муниципального образования Чукотский муниципальный район и используемых для сельскохозяйственного производства, а также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или животноводства;

2) 0,1 процент от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

3) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков.

4) 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район:
2.1. Постановление Совета депутатов муниципального от 14 июня 2005 года №70 «О земельном налоге»;

2.2. от « 12» ноября 2010 года № 164 «О внесении изменений в Постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от «14» июня 2005 года №70 «О земельном налоге»;

 2.3. от «09» августа 2011 года № 229 «О внесении изменений в Постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от «14» июня 2005 года №70 «О земельном налоге»;

2.4.  от 16 мая  2013 года №43 «О внесении изменений в Постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от «14» июня 2005 года №70 «О земельном налоге»;

2.5. от 28 ноября 2014 года № 104 «О внесении изменений в Постановление Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от «14» июня 2005 года №70 «О земельном налоге».
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

	Председатель Совета депутатов
	             Л.М. Калашникова

Глава муниципального образования                                                 Л.П. Юрочко

Чукотский муниципальный район
«__» ___________ 2016 г.